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 چکیده
قائل شده است،  یتمعادل، محدود یکی، در استفاده از روش استات2022استاندارد  ینکهبا توجه به ا

 است.  یرسازه ها اجتناب ناپذ یبرخ یبرا ینامیکید یلاستفاده از تحل

اگر به جای تاریخچه تغییر مکان، فقط مقادیر ماکزیمم ناشی از مودهای مختلف در گرفته شود 

 یلرو استفاده از روش تحل ینل ملاحظه ای ساده می شود. از اسازه ها به مقدار قاب میکیتحلیل دینا

پارامتر  یفیط ینامیکید یلاز آنجا که در روش تحل یکن. ولی رسدمناسب تر به نظر م یفیط ینامیکید

ن منظور یاست. بد یاز گسل ضرور یکوزه نزدحروش در  ینا یتکفا یبررس یست،ن یلفاصله از گسل دخ

سازهطرح شده با استفاده از تحلیل طیفی قادر به تحمل زلزله های به مقیاس در باید بررسی نمود که آیا 

طبقه که بارگذاری لرزه ای آن با استفاده  10 یدفولا سازه تحقیق دراین. باشند می g2330آمده تا شتاب 

با  یزمان یخچهشده، مورد مطالعه قرارگرفته است. آنالیز دینامیکی تار نجاما 2022از طیف طرح استاندارد 

 و جانبی تغییرمکانها  صورت گرفته و پاسخ یکاستفاده از شتاب نگاشتهای مختلف در حوزه دور و نزد

 نسبی برای طبقات مختلف محاسبه شده و با مقادیر مجاز آیین نامه مقایسه گردید.
 

 2022نامه تحلیل دینامیکی طیفی، تاریخچه زمانی، حوزه نزدیک گسل، شتابنگاشت، آیین کلمات کلیدی:

 

 مقدمه -1

شاید تا دو دهه پیش بحث مربوط به فاصله کانون زلزله تا سایت مخاطب چندانی نداشت و تنها به صورتی کلی و در موارد 

خاصی چون روابط کاهندگی بدان پرداخته می شد. علت این امر عدم وجود موردی خلاف فرضیه های متعارف و نیز در 

ت مستند مانند رکوردهای ثبت شده در این خصوص بود. نکته ویژه در رکوردهای سرعت دسترس نبودن هیچ گونه اطلاعا

پالسهای بلند مدت شتاب ایجاد  زلزله های نزدیک گسل، عبارت از وجود سرعت های نموی بزرگ زمین است که در پی

تغییر مکان زمین نیز دیده  می شود. نمودی از این اثرات به شکل ایجاد تغییر مکان های نوسانی بزرگ است که دررکورد

می شود. وجود این مقادیر بزرگ در پارامتر های حرکات زمین در نزدیک گسل،مشخصه بارز رکوردهای زلزله ها نظیر 

زلزله نورتریج، زلزله کوبه، زلزله چی چی تایوان و برای زلزله های حوزه نزدیک گسل یا به بیان دیگر زلزله های با فاصله 

.دو زمین لرزه معروف از زمین لرزه های بزرگ شناخته شده ایالت کالیفرنیا، سرچشمه لرزه زا می باشندکم نسبت به گسل 

باشند. این دو و بنیان پژوهش در زمینه شناسایی ماهیت حرکات و ارتعاشات نیرومند زمین در نزدیکی مرکز زمین لرزه می

 شناخته شده اند. 1691ناندو و نیز زلزله سن فر 1611زمین لرزه با نام های زلزله فیلد 


